AKT THEMELIMI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR
“Infotelecom - Albsolar 1” SHPK

Sot, mé datg 18.11.2021, ortaku i vetém si mé& poshté:

1. Shogéria INFO-Telecom SHPK, shoqéri e sé drejtés shqiptare, regjistruar prané Qendrés
Kombétare t€ Biznesit me nr. NIPT K92402002P, me seli né adresén: Rruga "Faik Konica" nr.
1, Pallati Kuq perballe Fakultetit Ekonomik, Tirang, Shqipéri, pérfaqésuar nga Administratori

dhe njékohésisht ortaku i vetém z. Marin Gjonaj, sipas Vendimit t& Ortakut t& vetém datg
17.11.2021,

Vendosi (€ hartojé kété Akt Themelimi, me pérmbajtjen si mé poshté:

NENI 1
DATA E THEMELIMIT

Sot, m& dat€ 18.11.2021, themeluesi vendosi t& krijojé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me
emértimin “Infotelecom - Albsolar 17 SHPK.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

Shoggria “Infotelecom - Albsolar 1” SHPK do t& jeté me pérgjegjési t& kufizuar (SHPK) derisa t&

vendoset ndryshe pér shndérrimin né nj& formé tjetér ligjore t& parashikuar nga legjislacioni pér
shoqérité tregtare.

NENI 3
EMERTIMI

Emri i plotg i shoqgrisé &shté “Infotelecom - Albsolar 1” SHPK.

NENI 4
SELIA

Selia e shoqérisé do t& jet& n& Tirang, né adresen: Rruga "Faik Konica" nr. 1, Pallati Kuq perballe
Fakultetit Ekonomik, Tirang, Shqipéri.
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Me miratim te organeve t& saj, shogéria mund t& ndryshoj& seling, mund t& hap€ degg, filiale, pérfaqési
dhe agjenci operative né t& gjithé territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé apo jashté saj.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

Shoqgéria fiton personalitetin juridik né datén e regjistrimit né Q&éndrén Kombétare t& Biznesit dhe nga
kjo daté ajo mund t& fillojé t& ushtrojé aktivitetin tregtar deri kur me vendim te Asamblesg s&
Pérgjithshme € vendoset prishja e shoqgrisg, ose kur shoqéria mbaron né& njé nga ményrat e
parashikuara ng ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoggria “Infotelecom - Albsolar 1” SHPK do t& keté si objekt t& veprimtarisé:

Veprimtari né fushén e prodhimit t& energjisé elektrike t& rinuvueshme, si¢ &shté prodhimi i energjisé
nga burime fotovoltaike, ruajtja dhe tregdtimi i kesaj energjie brenda dhe jasht vendit. Sipas
legjislacionit ne fuqi, shoqéria mund t& kryejé cdo aktivitet t& konsideruar t& dobishém apo t&
nevojshém, pér arritjen e objektivave t& saj, i cili lidhet ng ményré t€ drejtépérdrejté ose térthorazi me
objektin e veprimtarisé dhe qé& &shte ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 7
KAPITALI

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jet& 10.000.00 (dhjeté mij€) Leké, i zotéruar plotésisht nga ortaku
i vetém si mé poshtg:

Emri Pergindja % Kuota (pjesé) Vlera e Pjesmarrjes
INFO-Telecom SHPK 100 % 1 10.000 (Leké)

Ky kapital pérbghet nga 1 (nj&) kuoté, e zotéruar nga ortaku i vetém.
Kapitali themeltar i nénshkruar &shté paguar plotésisht nga ortaku i vetém.

NENI 8
ADMINISTRATORI




Administratori i paré i shogérisé¢ “Infotelecom - Albsolar 1” SHPK do t& jeté:

Z. Arben Margilaj, shtetas shqiptar, lindur m& 19.08.1959 né& Fier dhe banuese n€ Tiran€ identifikuar
me Kartén e Identitetit me Nr. personal F90819080R, email:
Kohézgjatja e mandatit t& tij &shté 5 vjet me t& drejté ripértéritje.

NENI 9
DISPOZITA E FUNDIT

Ky akt themelimi &shtg hartuar né 2 (dy) kopje. né gjuhén shqipe, me fugqi t& njgjté ligjore.
Té dhénat tregtare t€ detyrueshme si dhe t& dhénat e tjera pér shoqgériné e sapokrijuar, gjenden t&
detajuara né& Statutin e shoqérisé bashkangjitur.

Autorizohet Administratori Z. Arben Margilaj pér t& kryer veprimet e regjistrimit prang Qendrés
Kombétare t& Biznesit.
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